

## سوالات طرح شده مقطع دکتری

ترتیب نویسندگان در مقالات مستخرج از پایان نامه / رساله چگونه می باشد؟

ترتیب نویسندگان مقاله : ابتدا دانشجو، و بعد استاد راهنما است. مسئول نویسنده، باید استاد راهنمای اصلی باشد. سایر همکاران (اسامی آورده شده در صورتجلسه مصوب پروپوزال) با تأیید استاد راهنمای اصلی در نفرات بعدی قرار می گیرند.

استفاده از ایمیل آکادمیک دانشگاه (در صورتیکه همکاران از دانشگاه تربیت مدرس باشند @modares.ac.ir و در غیر اینصورت استفاده از ایمیل آکادمی محل خدمت سایر اعضاء در مشخصات نویسندگان مقاله الزامی می باشد )

- اگر غیر از اعضای تیم هدایت کننده رساله/پایان نامه (اسامی آورده شده در صورتجلسه مصوب پروپوزال) نام فرد دیگری (اعم از دانشجو و یا غیر) در مقاله ی ارسال شده برای درخواست صدور مجوز دفاع ، اضافه یا حذف شود، استاد راهنمای اصلی باید ضمن تأیید اینکه مقاله صرفاً مستخرج از رساله دانشجوی متقاضی است، دلیل درج یا حذف نام آن شخص را کتبا توضیح داده و معاونت پژوهشی دانشکده پس از تأیید، همراه با سایر مدارک، درخواست صدور مجوز دفاع را به مدیریت پژوهشی دانشگاه ارسال نماید.

امتیاز رساله دکتری چگونه محاسبه می گردد؟

با توجه به دستورالعمل دفاع از رساله دکتری امتیاز رساله توسط هیات داوران به شرح زیر مشخص می گردد:

1	محتوای پژوهش و نوآوری رساله	0_8 نمره
2	نحوه ی نگارش و تدوین محتوای رساله	0_5 نمره
3	کیفیت دفاع از یافته ها	0_4 نمره
4	ارزیابی مدیریت پژوهش	0_2/5 نمره
5	مقاله علمی _پژوهشی دوّم (مستخرج از رساله)	0_0/5 نمره
6	نمره رساله	تا سقف 20
7	نمره تشویقی(ارزیابی مستندات پژوهشی)	تا سقف 2 نمره
8	نمره نهایی رساله	تا سقف 20

از نمره 19 تا 20 قبول با درجه عالی

از نمره 17/5 تا 18/99 قبول با درجه بسیار خوب

از نمره 15 تا 17/49 قبول با درجه خوب

کمتر از نمره 15 غیر قابل قبول

. نمره ارزیابی مدیریت پژوهش از رساله ی دکتری به چه صورت محاسبه می شود؟

از نمره ی پایان نامه 2/5 نمره به ارزیابی مدیریت پژوهشی به شرح ذیل تعلق دارد:

الف: تعداد و ارائه به موقع سمینارهای شش ماهه : 0/25 نمره

ب: ارزیابی سمینارهای شش ماهه: 0/25 نمره

ج: ارائه گزارش شفاهی : 0/5 نمره

د: تصویب به موقع پروپوزال : 0/25 نمره\*

ه: دفاع به موقع رساله : 1 نمره\*\*

\*حداکثر پایان نیمسال سوم تحصیلی (برای دانشجویان ورودی 89 به بعد). در صورت عدم تصویب به موقع پروپوزال هر ماه 0/15 نمره و حداکثر 0/75 نمره از امتیاز بند "د" بهره مند نخواهند گردید.

\*\*در صورت عدم دفاع به موقع رساله (حداکثر 4/5 سال بعد از شروع تحصیل)، از امتیاز بند 4 بر اساس مجوز صادره از اداره آموزش دانشکده بهره مند نخواهند گردید.

نکته: دانشجویانی که پس از اتمام مدت مجاز تحصیل (چهار و نیم سال) از تمدید تحصیلی به مدت 4/5 ماه استفاده می کنند، متناسب با زمان مورد استفاده به ازای هر هفته تاخیر در دفاع 0/05 نمره از امتیاز رساله آنها کسر می گردد.

دانشجو می تواند با یک مقاله هم مجوز دفاع و هم امتیاز بند 5 فرم ارزیابی رساله را دریافت نماید به شرط اینکه مقاله شرایط زیر را دارا باشد: در صورتیکه مقاله در 50 درصد لیست JCR باشد امتیاز بندی به شرح ذیل محاسبه می شود:

امتیاز 0/5 نمره	اگر مقاله جزو 20 در صد اول JCR باشد
امتیاز 0/25 نمره	اگر مقاله جزو 21 تا 30 در صد اول JCR باشد
امتیاز 0/15 نمره	اگر مقاله جزو 31 تا 40 در صد اول JCR باشد
امتیاز 0/10 نمره	اگر مقاله جزو 41 تا 50 در صد اول JCR باشد

. نمره ارزیابی مستندات پژوهشی رساله (نمره تشویقی مازاد بر بیست نمره) به چه صورت محاسبه می شود؟

در برابر هر مقاله علمی\_پژوهشی اضافی (منظور مقاله مازاد بر مقاله ی مجوز دفاع و مازاد بر مقاله علمی\_پژوهشی دوم مستخرج از رساله است ) برگرفته از رساله با نمایه معتبر بین المللی تا یک نمره به نمره کل رساله اضافه می شود. در صورتی که کاربردی بودن رساله از سوی هیأت داوران در جلسه دفاع تائید شود، حداکثر یک نمره به جمع نمره ها اضافه می شود. منظور از کاربردی بودن، تحقیقی است که منجر به گره گشایی از مشکلات و معضلات کشور در سطح منطقه ای و ملی یا بین المللی شود.

برای آثار بدیع هنری نیز که در سطح ملی یا بین المللی داوری علمی شده باشد، حداکثر یک نمره به جمع نمره ها اضافه می شود. همچنین برای ساخت نمونه آزمایشگاهی قابل ارائه در جلسه دفاع با تائید هیأت داوران حداکثر 0/5 نمره به جمع نمره ها اضافه می شود. برای ثبت اختراع که به تائید مراجع مورد تائید معاونت پژوهش و فناوری وزارت رسیده باشد حداکثر 1 نمره و برای کسب رتبه اول تا سوم در جشنواره های معتبر (جشنواره بین المللی خوارزمی - جوان خوارزمی - علوم پزشکی رازی - بین المللی فارابی - Arashmidos Award، IRPC ، TWAS ، ISESCO ) حداکثر 2 نمره اضافی می شود.

نکته: حداکثر نمره ی اضافی(تشویقی) به نمره ی رساله دو نمره می باشد. رعایت آیین نامه های موجود دانشگاه در مورد نمره ی رساله ضروری است.

نکته: امتیاز تشویقی حاصل از مقاله مازاد برمقاله مجوز دفاع و مقاله ی دوّم، می تواند کسر نمره دانشجو در بخش ارزیابی مدیریت پژوهش را جبران نماید.